

Algemene informatie

Aanbesteding: 31199319 Coördineren en uitvoeren gladheidsbestrijding Noord
Brabant Oost
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31199319

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Bijlage G Tabel BPKV-criteria

Vraag:

KSI speerpunten. U heeft de ambitie om de samenwerking te optimaliseren, onder andere door het delen van informatie. Waarom is deze KSI invalshoek een prioriteit voor u?

Antwoord:

Voor de aanbestedende dienst is het delen van informatie geen hoofddoel. Alle 6 ksi invalshoeken zijn relevant.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op: 7 feb. 2025

Ref.nr. 4
Onderwerp: Bijlage 31199319 Bijlage 11

Vraag:

Bijlage 31199319 Bijlage 11 Checklist inspectie materieel Def staat op naam van de provincie Gelderland. Kunt u deze bijlage aanpassen naar de provincie Brabant?

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft na uw vraag geconstateerd dat er een omissie in bijlage 11 is waargenomen. Bijlage 11 zal opnieuw worden gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage G beoordeling

Vraag:

Ons bedrijf wil graag continu verbeteren. Om dit te kunnen doen hebben wij uw feedback nodig. Kunt u toezeggen dat u ons in de beoordeling van het plan van aanpak een beoordeling per KSI-criterium geeft? Op deze wijze snappen wij beter waar wij aan uw verwachtingen voldoen en waar niet. Wanneer u dit niet wilt, waarom niet?

Antwoord:

De aanbestedende dienst beoordeelt het plan in zijn totaliteit.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage G

Vraag:

In Bijlage G, de 1e KSI. Wat bedoelt de aanbesteder met "lange termijn"?
Gaaf het hierbij om de loop van het aan te besteden contract? Of doelt de
aanbesteder op het verbeteren van de samenwerking doorlopend na het
aflopen van huidig aan te besteden contract?

Antwoord:

De aanbestedende dienst bedoelt hiermee de looptijd van het contract
31199319.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Leidraad beoordeling

Vraag:

Op pagina 22 van de aanbestedingsleidraad, paragraaf 5.2 wordt de beoordeling van de gunningscriteria beschreven. Kunt u toelichten wat bedoeld wordt met "direct beoordelen"?

Antwoord:

De aanbestedende dienst bedoelt met direct beoordelen dat als de plannen binnen zijn er direct een beoordeling plaatsvindt. Hiervoor is voldoende tijd is gereserveerd conform planning.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Leidraad beoordeling

Vraag:

Op pagina 22 van de aanbestedingsleidraad, paragraaf 5.2 wordt de beoordeling van de gunningscriteria beschreven. Kunt u nader toelichten hoe deze beoordeling door de leden van het beoordelingsteam plaatsvindt (individueel of gezamenlijk)? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

De aanbestedende dienst geeft in de aanbestedingsleidraad aan in paragraaf 5.2 dat deze beoordeling plaats vindt door een beoordelingsteam. De beoordeling vindt eerst individueel plaats waarna gezamenlijke consensus wordt bereikt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Leidraad beoordeling

Vraag:

Op pagina 22 en 23 van de leidraad beschrijft u de beoordelingsprocedure. U geeft aan dat er beoordeeld wordt door ter zake kundige beoordelaars. Kunt u, om nog beter aan te sluiten bij uw doelstellingen, aangeven hoeveel beoordelaars er zijn en wat de samenstelling (functie, naam) is van het beoordelingsteam? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

De aanbestedende dienst geeft aan dat het ter zakenkundig team is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op: 7 feb. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bijlage G Tabel BPKV-criteria

Vraag:

In Bijlage G wordt genoemd dat: "Indien een knock-out van toepassing is bij een te lage score, vermeldt de aanbesteder expliciet op welk sub-criterium c. q. onderdeel dit van toepassing is en vanaf welke score afwijzing plaatsvindt (bijvoorbeeld bij een 0 of lager)." Is het correct dat wij ervan uitgaan dat er geen knock-out van toepassing is, aangezien dit niet in de leidraad vermeld wordt?

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft geen knock-out criteria toegepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op: 7 feb. 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bijlage G beoordeling

Vraag:

In bijlage G staat het Rekenblad BPKV. In de toelichting op dit rekenblad staat de tabel kwaliteitswaarde. Een Score van 3 heeft bijvoorbeeld de omschrijving Zeer goed (veel meerwaarde) met 100% kwaliteitswaarde. Wanneer is volgens uw beoordeling een maatregel zeer goed?

Antwoord:

Het beoordelingsteam van de aanbestedende dienst beoordeelt de

maatregelen op waarde.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage G Tabel BPKV-criteria

Vraag:

In bijlage G , pagina 3 staat "Bij het beoordelingscijfer 10 wordt de maximale kwaliteitswaarde toegekend." Echter is in de onderstaande tabel: kwaliteitswaarde de maximale te behalen score gelijk aan 3. Is het correct dat er geen beoordelingscijfer 1-10 gegeven wordt, maar 0-3?

Antwoord:

De gehanteerde scores zijn van NR (nadelig risicovol) tot 3 (zeer goed).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot

P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op: 7 feb. 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bijlage G Tabel BPKV-criteria

Vraag:

In bijlage G staat het Rekenblad BPKV. In de toelichting op dit rekenblad staat dat in dit rekenblad onderscheid wordt gemaakt tussen kwaliteits- en prestatiecriteria. Klopt het dat de inschrijvingssom het prestatiecriterium is? Zo nee, wat bedoelt u met het prestatiecriterium in rekenblad BPKV?

Antwoord:

Het prestatiecriterium is niet van toepassing bij deze aanbesteding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op: 7 feb. 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bijlage G Tabel BPKV-criteria

Vraag:

In de tabel met BPKV-criteria in bijlage G staat in de 4e kolom dat u als doelstelling heeft de samenwerking te optimaliseren. Dit onderschrijven wij. Om een helder plan te kunnen maken: Wat is in uw optiek sub-optimaal aan de huidige samenwerking in de keten?

Antwoord:

De aanbestedende dienst is van mening dat het aan de inschrijver is om een optimalisatie slag te maken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op: 7 feb. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage G Tabel BPKV-criteria

Vraag:

In de tabel met BPKV-criteria in bijlage G staat in de 3e kolom: 'De mate waarin het aanbod SMART* gemaakt is'. De asterisk bij SMART komt niet terug. Kunt u de toelichting van de asterisk toevoegen of de asterisk weglaten?

Antwoord:

S (specifiek) M (meetbaar) A (acceptabel) R (realistisch) T (tijdsgebonden).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop

P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op: 7 feb. 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Leidraad, kwalitatieve documenten

Vraag:

In paragraaf 4.4.3 op pagina 20 van de leidraad beschrijft u het 1e criterium en het toegestane lettertype. Kunt u een ander lettertype toestaan dan Verdana?

Antwoord:

De aanbestedende dienst houdt zich aan artikel 4.4.3 van de aanbestedingsleidraad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op: 7 feb. 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Leidraad, kwalitatieve documenten

Vraag:

In paragraaf 4.4.3 op pagina 20 van de leidraad beschrijft u het 1e criterium: 'Optimaliseren van de samenwerking in de keten'. Om iets te kunnen optimaliseren moet helder zijn wat de huidige status is. M.a.w., hoe wordt beoordeeld of er in het plan van aanpak sprake is van een optimalisatie?

Antwoord:

Het beoordelingsteam van de aanbestedende dienst beoordeelt de maatregelen op waarde.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Leidraad, kwalitatieve documenten

Vraag:

In paragraaf 4.4.3 op pagina 20 van de leidraad beschrijft u het 1e criterium: 'Optimaliseren van de samenwerking in de keten'. Wat is uw definitie van 'samenwerking'?

Antwoord:

Een proces waarbij meerdere mensen samen aan een taak werken voor een gezamenlijk doel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch

P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op: 7 feb. 2025

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Leidraad, kwalitatieve documenten

Vraag:

In paragraaf 4.4.3 op pagina 20 van de leidraad beschrijft u het 1e criterium: 'Optimaliseren van de samenwerking in de keten'. Om een zo goed mogelijk plan te maken is het van belang dat wij weten wie u voor dit contract per steunpunt als onderdeel van de keten ziet. Horen bijvoorbeeld de leverancier van de strooigoederen en onderhoudsaannemers van het steunpunt (werkzaam voor RWS) ook bij de keten? Aangezien zij ook benodigd zijn voor de uitvoering van de overeenkomst.

Antwoord:

De keten bestaat uit alle stakeholders die te maken hebben met de Gladheidsbestrijding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op: 7 feb. 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bestek Gladheidsbestrijding artikel 21.0 lid 29

Vraag:

vastgestelde strooiroutes. Op welke steunpunten is alles uitgerust met automatisch strooien

Antwoord:

De preventieve routes van Den Bosch en Geldrop (RWS) zijn per 01-10-2025 volledig uitgerust met automatisch strooien.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bestek Gladheidsbestrijding artikel 32,12

Vraag:

In zijn algemeenheid geldt dat de in de uitvoeringsovereenkomst (en inschrijfstaat) opgenomen vaste vergoedingen NIET marktconform zijn. Deze liggen vele malen hoger dan door opdrachtgever is vastgesteld. Waar dient inschrijver de overige vaste kosten te begroten; schijnbaar dwingt u aannemer om met te lage prijzen in te schrijven en/of te speculeren met het aantal acties.

Antwoord:

Het is aan de inschrijver om de overige kosten te verdisconteren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bestek Gladheidsbestrijding artikel 31,2 lid 2

Vraag:

Verzoek aan OG duidelijk te vermelden dat ploegen, strooiers, kabels
gekeurd zijn voor vlootschouw! Indien dit niet het geval is zal OG de kosten
betalen voor de juiste keuringen en eventuele vlootschouw, die opnieuw
moet worden ingedeeld

Antwoord:

Bij aanvang van het contract zijn goedgekeurde kabels aanwezig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bijlage 1

Vraag:

In eerste instantie waren er een x- aantal ploegen die aangepast zouden worden. Er is een aanpassing in bestek bijlage 1 dat nu alle ploegen worden aangepast. Dit heeft consequenties voor de vaste vergoeding eerste jaar. De vaste vergoeding dient hierop te moeten worden aangepast. Wij verzoeken u de vaste vergoeding te herzien en naar boven bij te stellen

Antwoord:

De aanbestedende dienst zal de vaste vergoeding niet aanpassen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Bestek Gladheidsbestrijding artikel 31,6 lid 2

Vraag:

het is voor de aannemer niet in te schatten hoeveel acties per jaar plaatsvinden, dus hoeveel zout er gebruikt wordt. Daarmee kunnen we ook niet calculeren hoeveel uren er nodig zijn het benodigde zout binnen te duwen. Zoals omschreven is in voorschrift 3,3 B van de gids proportionaliteit is het niet proportioneel het risico van niet in te schatten werkzaamheden bij de aannemer weg te leggen. Wij verzoeken u de uren gemoeid met het binnen duwen van het zout te verrekenen conform artikel 32,5 van het bestek

Antwoord:

De aanbestedende dienst geeft aan dat de inschrijver deze kosten dient te verdisconteren in prijs per eenheid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bestek Gladheidsbestrijding Artikel 32,12

Vraag:

Wij hebben geconstateerd dat de beschreven vaste vergoedingen uit het bestek niet toereikend zijn om de kosten te dekken voor de onderdelen waar de vaste vergoeding bedoeld is. Wij verzoeken u de vaste vergoeding te herzien en naar boven bij te stellen

Antwoord:

De aanbestedende dienst zal de vaste vergoeding niet aanpassen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op: 7 feb. 2025

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Artikel 92,8 lid 2

Vraag:

OG is gerechtigd om eenzijdig te verlengen. Dat vinden wij niet proportioneel. Wij verzoeken u op te nemen dat de verlenging in samenspraak gaat met ON en dat een eventuele verlenging onderhevig is aan de toestemming van ON

Antwoord:

De aanbestedende dienst zal artikel 92.8 niet aanpassen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op: 7 feb. 2025

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Bijlage 11

Vraag:

Bijlage 11 (opname lijst inspectieronde (einde seizoen) is uit bestek gehaald, vraag waarom? Voor start seizoen is er een vlootschouw en einde seizoen is er een eindopname. Bij beiden is er een overdracht van de materieelstukken. Bij start seizoen wordt hiervoor getekend en gaat de overdracht van OG naar ON, Bij einde seizoen is er een eindopname en gaan de materieelstukken weer over van ON naar OG. Echter ook dan dient er getekend te worden dat de stukken in goede orde zijn overgedragen van ON naar OG en niet alleen bij de vlootschouw voor start seizoen. Wat wordt het nieuwe formulier of werkwijze dat de materieelstukken correct zijn overgedrage bij eindinspectie

strooiseizoen? Volgens UAV 2012 paragraaf 5 lid 2 dient er door OG een correcte werkwijze te worden opgesteld. Daarom maken wij hierbij deze melding.

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft bijlage 11 veranderd in bijlage 12.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Bijlage 1 B materieel

Vraag:

Perceel Uden (Gemeente Boekel, onduidelijk hoeveel voertuigen er ingezet moeten worden.

1- totaal 1 vrachtwagen nodig voor zowel preventief & curatief?

2- totaal 1 bedrijfsvoertuig nodig voor zowel preventief & curatief?

3- totaal 1 tractor nodig voor inzet preventief & curatief?

4- totaal 2 tractoren nodig voor inzet curatief

5 -totaal aantal voertuigen inzet perceel Uden (gemeente Boekel):5x , is dat juist? Zo niet,wat is dan de verdeling?

Antwoord:

"De inzet wat nodig is zijn 6 voertuigen:

1 vrachtwagen: preventief en curatief

1 vrachtwagen: curatief

1 bedrijfsvoertuig: preventief en curatief

1 tractor: preventief en curatief

2 tractoren: curatief

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Bestek Gladheidsbestrijding blz 8 punt 21,2

Vraag:

RWS schijnt niet meer met Jewel samen te werken. Op welke manier kan RWS inzicht geven in de te rijden routes per perceel of worden de te rijden routes op een andere manier gepubliceerd.

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft deze stukken aangeleverd en gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

30

Onderwerp:

blz 28 punt 32,12 & bijlage 16

Vraag:

Vaste vergoedingen per seizoen, alle vergoedingen voor inzet 100 % ZE zijn te laag, dekt niet eens de investeringen die aannemers en onderaannemers moeten doen in voertuigen voor inzet gladheidsbestrijding. Verzoek dit aan te passen of een andere invulling aan te geven!

Antwoord:

De aanbestedende dienst zal de vergoeding niet aanpassen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Bijlage 16

Vraag:

Periode 3 (2028-2029) inzet 100% ZE Voor inzet elektrisch voertuigen dient er eerst een correcte laadinfrastructuur op steunpunten te worden aangelegd. Inzet elektrische voertuigen voor gladheidsbestrijding voldoet ook niet aan de UAV 2012 paragraaf 5 lid 2, waarbij OG de verantwoordelijkheid draagt door de door hem voorgeschreven werkwijzen. Zonder correcte laadinfrastructuur is de inzet van 100% ZE onmogelijk en kunnen de werkwijzen die OG wil niet juist worden uitgevoerd. Verzoek dit aan te passen in bestek.

Antwoord:

Er zijn geen laadpunten op de steunpunten die gebruikt kunnen worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Bijlage 1 A materieel

Vraag:

exact aantal voertuigen & type ploeg willen wij weten voor perceel Geldrop?

Antwoord:

De aanbestedende dienst verwijst u naar bijlage 1A.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Bijlage 1 A materieel

Vraag:

wat zijn de gewichten van de ploegen, kolom gewicht ploeg is niet correct ingevuld

Antwoord:

Uw aanname is juist. Dit heeft geen invloed op de categorie indeling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Bestek Gladheidsbestrijding blz 28 punt 32.12

Vraag:

kosten rekeningrijden. Deze post kan je niet meenemen in een correcte calculatie, omdat er geen voorwaarden aan rekeningrijden bekend zijn. Volgens UAV 2012 is dit ook niet toegestaan om posten mee te nemen in een aanbesteding die onbekend zijn en waarvan de overheid nog invulling aan moet geven. Verzoek dit aan te passen

Antwoord:

De aanbestedende dienst kan dit niet aanpassen in verband met de vigerende belastingwetgeving.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Bestek Gladheidsbestrijding blz 16 blz 15 artikel 31,3 punt 4

Vraag:

Aannemer wordt niet verantwoordelijk voor gebouwen en installaties.
Verzoek deze zinssnede te verwijderen uit bestek

Antwoord:

Artikel 31.3 lid 4 heeft betrekking op mogelijke aangetroffen beschadigingen
aan materieel, gebouwen en installaties.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Bestek Gladheidsbestrijding blz 16 blz 15 artikel 31,3 punt 4

Vraag:

De zin: Dit laat onverlet dat schades en kosten, die tijdens deze inspectieronde redelijkerwijs niet zijn onderkend, ten laste van de aannemer komt. Dit houdt de afhandeling van schades vaag. Graag meer duidelijkheid. Het kan niet zo zijn dat wanneer er een overdracht heeft plaatsgevonden van aannemer naar RWS je alsnog verantwoordelijk wordt gehouden voor schades. Er wordt juist getekend dat alles correct en zonder schades retour wordt ingeleverd. Verzoek dit aan te passen!

Antwoord:

De aannemer dient in overleg met de onderhoudsplichtige en de opdrachtgever van het gladheidsbestrijdingsmaterieel aan het einde van elk strooiseizoen een visuele inspectieronde langs al het gladheidsbestrijdingsmaterieel, gebouwen en installaties te plannen en uit te voeren. Aangetroffen schades worden conform Bijlage 12 van dit bestek genoteerd en afgehandeld. Dit laat onverlet dat schades en kosten, die tijdens deze inspectieronde redelijkerwijs niet zijn onderkend (alleen roto-power en strooischotel), ten laste van de aannemer komen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Bestek Gladheidsbestrijding blz 14 punt 9

Vraag:

er wordt niet gesproken over kabels van gemeente Boekel, maar alleen over de kabels van de Provincie. Hoe zit het met de beschikbaarheid van de kabels gemeente Boekel?

Antwoord:

De kabels worden door de provincie beschikbaar gesteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Bestek Gladheidsbestrijding blz 5 punt 15

Vraag:

Indien type 2 actie ook voor gemeente Boekel van toepassing is, is uitruk
gelijktijdig met provincie Noord-Brabant. Zelfde als bij type 1 actie?

Antwoord:

Type 2A actie is geïntegreerd in een type 2A route van de Provincie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op: 7 feb. 2025

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Bestek Gladheidsbestrijding blz 5 punt 15

Vraag:
Type 2 is blijkbaar niet van toepassen voor gemeente Boekel? Klopt dat?

Antwoord:
Type 2A actie is geïntegreerd in een type 2A route van de Provincie.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen:
P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op: 7 feb. 2025

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Bijlage 6

Vraag:
Graag de juiste routes voor Perceel 2 Den Bosch doorsturen. In de map Den Bosch zitten op dit moment de routes van Oirschot

Antwoord:
De aanbestedende dienst heeft dit gecorrigeerd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2: De Bosch

Beantwoord op:

7 feb. 2025

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Bijlage G Tabel BPKV-criteria

Vraag:

U geeft als Doelstelling aanbesteder bij punt 4: Gezamenlijk monitoren van prestaties.

Op welke prestaties doelt u hier? Prestaties op het criterium samenwerking of prestaties van de uitgevoerde werkzaamheden?

Antwoord:

Het betreft hier de doelstelling van de EMVI-BPKV criteria en derhalve gaat het om de prestaties uit het bestek. Prestaties samenwerking zijn inherent hieraan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Uden
P2 Perceel 2: De Bosch
P3 Perceel 3: Deldrop
P4 Perceel 4: Oirschot
P5 Perceel 5: Helmond
P6 Perceel 6: Westerhoven

Beantwoord op:

7 feb. 2025